



DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

_{n.} 3385 _{del} - 6 011, 2022



Bandiera Blu 2021

OGGETTO: Toponomastica – Intitolazione locali scolastici Istituto D'Istruzione Superiore "Galileo Galilei – Tommaso Campailla" a Piero Angela.

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la proposta di alcuni cittadini di intitolare una sede o un locale scolastico di questa Città a Piero Angela per la sua attività di divulgatore scientifico attraverso un mezzo di comunicazione universale quale la televisione;

Considerato che il dott. Piero Angela è stato uno dei più grandi giornalisti italiani, conduttore televisivo, saggista italiano primo divulgatore scientifico del nostro paese con il quale intere generazioni sono cresciute e si sono formate;

Che in ragione delle suddette considerazioni, è stato chiesto al Dirigente scolastico dell'Istituto d'Istruzione Superiore "Galileo Galilei – Tommaso Campailla, di valutare l'opportunità di intitolare un'aula scientifica a uno dei patriarchi della divulgazione scientifica in Italia, quale il Dott. Piero Angela;

Vista la nota prot. n. 1076 del 03/10/2022, acquisita agli atti di questo Ente in data 04.10.2022 prot. n. 48731 con la quale, il prof. Sergio Carrubba Dirigente scolastico dell'Istituto d'Istruzione Superiore "Galileo Galilei – Tommaso Campailla", ha comunicato che i competenti Organi collegiali hanno deliberato l'intitolazione del laboratorio di Fisica a una personalità Eminente qual è stato il Dott. Piero Angela;

Tenuto conto che la circolare ministeriale 12/11/1980, n.313 al punto 3 detta le norme cui attenersi per lo specifico caso dell'intitolazione di scuole e in particolare prescrive la necessità, da parte dell'Istituto scolastico, di acquisire la valutazione del prefetto e dell'Amministrazione comunale;

Ritenuto che l'iniziativa è particolarmente meritevole perché rappresenta il giusto riconoscimento a una figura professionale che tutti noi conosciamo per l'importantissima opera di divulgazione scientifica che ha compiuto attraverso i canali RAI;

Visto il T.U. Enti Locali D.lgs. n. 267/2000; Visto l'O.R.E.L.

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa evidenziati:

• Approvare l'iniziativa proposta da alcuni cittadini e accolta con favore da questo Ente, dal Dirigente Scolastico dell'Istituto D'Istruzione Superiore "Galileo Galilei – Tommaso Campailla", e dai competenti

Organi collegiali dello stesso Istituto scolastico, che hanno deliberato l'intitolazione del laboratorio di Fisica a una personalità Eminente quale è stato il Dott. Piero Angela;

• Disporre che l'Ufficio di segreteria trasmetta copia del presente provvedimento all'Ufficio Scolastico Provinciale, per il tramite dell'Istituto d'Istruzione Superiore "Galileo Galilei - Tommaso Campailla, per gli adempimenti successivi.

Il Commissario Strate dinari Dott.ssa Domenica Ficano

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTA	ZIONE DELLA	COPERTURA FINA	ANZIARIA DELLA SP	ESA
spesa in relazione al allo stato di realizz seguenti impegni con agosto 2000, n. 267:	le disponibilità eff azione degli acce ntabili, regolarmen	ettive esistenti negli ertamenti di entrata ete registrati ai sensi	67/2000, la copertura fin stanziamenti di spesa e vincolata, mediante l'a dell'art. 191, comma 1,	o in relazione assunzione dei del D.lgs. 18
Impegno	Data	Importo	Intervento/Capitolo	Esercizio
Modica,				
		Il Resp	onsabile del servizio fina	anziario
Con il suddetto vis provvedimento è esec	to di regolarità c cutivo, ai sensi dell'	contabile attestante 'art. 151, comma 4, d	la copertura finanziari el D.lgs. 18 agosto 2000	a, il presente, n. 267.
Visto per i controlli e provvedimento, ai ser Modica,	riscontri amminist	mma 4, del D. L.vo 2	ali sulle liquidazioni di	-
	P	PUBBLICAZIONE		
La presente determina dal <mark>1 0 DTT, 2022</mark> al n.	al _ 2 5 0TT	all'Albo Pretorio on . 2022 , ed è reper	line del Comune di Mod coriata nel registro delle	ica, per gg.15 pubblicazioni
Modica,			Il Responsabile della p	pubblicazione